2022年11月９日
各 位

会 社 名　　アトミクス株式会社
代表者名　　代表取締役社長 神保　敏和
コード番号　4625
問合せ先　　取締役執行役員管理統括部長 冨士田　学
電    話　　03-3969-0471

業績予想の修正に関するお知らせ

記

●業績予想の修正について

2023年３月期第２四半期（累計）　連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

百万円 百万円 百万円 　　円  　　銭

前回発表予想（Ａ） 5,200 24 33

今回修正予想（Ｂ） 5,306 36 43

増減額（Ｂ－Ａ） 106 12 10 ―

増減率（％） 2.0 50.0 30.3 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

2023年３月期通期　連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

百万円 百万円 百万円 　　円  　　銭

前回発表予想（Ａ） 11,800 260 280

今回修正予想（Ｂ） 11,800 240 260

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △ 20 △ 20 ―

増減率（％） 0.0 △ 7.7 △ 7.1 ―

（ご参考）前期実績

　　修正の理由

※

以　　上

421

△ 8.3

378

△ 15

営業利益

営業利益

180

165

親会社株主に帰属する
当期純利益

親会社株主に帰属する
四半期純利益

16

1株当たり
当期純利益

45.5

5,148 178

売 上 高 経常利益

33.91

31.08

71.38

166

百万円

11,061

　最近の業績動向を踏まえ、2022年８月９日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

2.07

3.06

35.31

5

売 上 高
1株当たり

四半期純利益

百万円

187
（2022年３月期第２四半期）

11

経常利益

447
　（2022年３月期）

　上記の予想は､本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり､実際の業績は今後様々な要因によっ
て予想数値と異なる場合があります。

2023年３月期第２四半期連結累計期間の業績において、地政学的リスク及び円安が続いており、原材料価格の高騰による利益圧
迫の影響を受けています。これらに対応すべく一部製品について価格改定を行ったこと、また、子会社アトムテクノスでの工事
進捗が順調に進んだことにより売上・利益とも前回予想を上回る見込みです。
通期においては、終わりが見えない原材料価格及び調達コストの高騰が続いており、厳しい状況が続くと予想しています。一
部製品においては下期より再度価格改定を行い利益確保に努めてまいりますが、原材料等の価格高騰を吸収しきれず利益は前
回予想を下回る見込みです。
以上の状況を勘案し、第２四半期及び通期の業績予想を上記のとおり修正します。